



# **Airijos lietuviams - Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos dovana**

**Lapkričio 14 d. Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka Airijos „Fingal“ bibliotekoms įteikė ypač lauktą vertingą dovaną - nuo šiol Airijos lietuviai, ypač lituanistinių mokyklų moksleiviai ir jų mokytojai, galės skaityti lietuvių rašytojų klasikų ir šiuolaikinių kūrėjų knygas lietuvių ir anglų kalbomis.**

*Užsienio reikalų ministerijos informacija*

Atidarydamas renginį Lietuvos ambasadorius Airijoje Jonas Grinevičius pažymėjo būtinybę plėtoti dvišalį Airijos ir Lietuvos bendradarbiavimą ne tik politikos ir ekonomikos, bet ir kultūros bei švietimo srityje.

„Tegul ši lietuvių autorių knygų siunta padės Airijos lietuviams puoselėti savo gimtąją kalbą, mėgautis jos grožiu, domėtis Lietuvos istorija,“ - linkėjo ambasadorius.

Iškilmingoje knygų perdavimo ceremonijoje dalyvavo Fingalo grafystės meras Brianas McDonaghas, Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo ir Airijos „Fingal“ bibliotekų atstovai. Sutarta knygų dovanojimo projektą tęsti ateityje ir dovanoti ne tik lietuviškas knygas, bet ir su airių rašytojų kūryba aktyviau supažindinti Lietuvos skaitytojus.



Lapkričio 15 d. vakarą Lietuvos Respublikos ambasadoje susirinkusiems Airijos lietuvių bendruomenės nariams Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos bendradarbės Dr. Jolanta Budriūnienė ir Dr. Dalia Cidzikaitė pristatė Lietuvoje vykdomas įvairias skaitymo skatinimo programas: „Knygų startą“, „Metų knygos rinkimus“, „Skaitymo metus“, „Tėčiai skaito vaikams“, biblioterapijos ir kitas. Visų jų tikslas – lituanistinių bendruomenių telkimas, supažindinimas su spausdinto žodžio reikšme. Daug susidomėjimo sulaukė skaitmeninio kultūros paveldo portalo *epaveldas.lt* pristatymas. Šiame portale galima rasti senųjų lietuviškų knygų, Lietuvos ir išsivijios periodinių leidinių ir net pasižvalgyti po virtualias parodas. Pristatytas ir portalas, vienijantis Lietuvos bibliotekų elektronines paslaugas, [www.ibiblioteka.lt](http://www.ibiblioteka.lt).

Nacionalinė M. Mažvydo biblioteka nuo pat Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dirba su lietuvių bendruomenėmis užsienyje, yra viena iš 33 valstybės institucijų, aktyviai dalyvaujančių Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 [Veiksmų plano 2024–2026 m.](#) įgyvendinime.

Biblioteka lietuvių autorių knygų lietuvių ir anglų kalbomis dovanoja ne pirmus metus. Airija – trečia valstybė, kurioje lietuvių bendruomenė, o ypač vaikai ir jaunimas, galės skaityti lietuvių autorių knygas lietuvių ir anglų kalbomis.